INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE, INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO

                      www.inside.org.br
                     contato@inside.org.br
                         +55 63 3142-0466

• ACSV-SE 51, Av. LO 11, lote 08, Palmas/TO
• Quadra 5 - Lote 5-A - Bloco F, SAUS, Brasília-DF

• Georgina Business Park, Sala 405, São José do Rio Preto/SP
INSIDE - Instituto Nacional de Saúde, Inovação, Desenvolvimento e Educação | CNPJ 97.531.894/0001-88

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente Executivo do INSIDE – Instituto Nacional de Saúde, Inovação,
Desenvolvimento e Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 97.531.894/0001-88, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, em especial o art. 16, §1º, convoca os associados para participarem da Assembleia
Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 30/09/2025, às 08:00 (am) horas, em primeira convocação, e às
08:15 (am) horas, em segunda convocação, de forma virtual pelo link:

Administrador convidou você para participar de uma reunião online.
Título: Assembleia Geral Extraordinária
Hora: ter., set. 30, 2025 08:00 AM (América/São Paulo)

Link da reunião:
 https://meet.zoho.com/bgmz-zcn-izx

ID da reunião: 1041354506
Senha: UTdp66

para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM	DO	DIA

1. Alteração do Artigo 29º do Estatuto Social, para adequação quanto à composição e atribuições do
Conselho Fiscal;

2. Alteração do Artigo 34º do Estatuto Social, para reforçar a vedação de remuneração e distribuição de
vantagens a dirigentes e associados;

3. Alteração do Artigo 39º do Estatuto Social, para atualização das normas de prestação de contas, em
consonância com a Lei Federal nº 9.637/1998 e o art. 70 da Constituição Federal;

4. Exclusão e admissão de associados no quadro social da entidade;
5. Deliberação sobre demais assuntos de interesse institucional.

Nos termos do art. 16, §1º do Estatuto Social, o presente edital é publicado com antecedência mínima de 05
(cinco) dias em relação à realização da Assembleia, garantindo ampla publicidade e direito de participação a
todos os associados.

Palmas/TO, 25 de setembro de 2025.

______________________________
Fábio Renato de Souza Diehl

Diretor Presidente

mailto:contato@inside.org.br
https://meet.zoho.com/bgmz-zcn-izx

		2025-09-25T21:47:50-0300
	FABIO RENATO DE SOUZA DIEHL:96887885115